

〒460-0008 愛知県名古屋市中区栄五丁目 13番 21号 パネ協名古屋センタービル 8階 TEL 052-253-9400 FAX 052-684-7799

ICHI BASKETBALL SSOCIATION #8F 5-13-21, Sakae, Naka-ku, Ngoya-City, Aichi, 460-0008, JAPAN TEL +81-52-253-9400 FAX +81-52-684-7799

# 一般財団法人愛知県バスケットボール協会 2024年度(令和6年度) 第1回理事会 議事録

時】2024年4月16日(火) 19:00 ~ 21:00 

所】パネ協名古屋センタービル(事務局) 9階 会議室

【開催方法】対面会議+Web(Zoom使用)会議

【出席者】▼対面出席者

<理事>

川本睦副会長、門川浩人専務理事、酒井康寿常務理事、出原竜彦、桝岡直久、糟谷愛、毛受誉子 <監事>

井上友幸

<委員会委員長>

青木俊博(審判委員長)

<アンダーカテゴリー>

大石敬冶(U18部会長)

<事務局>

石塚康裕事務局長

▼Web 出席者

<理事>

八木雅彦、金田武久、松藤貴秋、櫻田あけみ、齋藤智行

<委員会委員長>

村上知訓(TO委員長)、佐々木貴之(事業部)

<アンダーカテゴリー>

近藤淳司(U12部会長)

【欠 席 者】加藤宣明会長、小栗弘、清水瑠衣子(監事)、宇田津浩史(広報委員長)、坂野貴則(U15部会長)

【次 第】

1. 会議成立宣言

〔理事 出原〕

本日、理事14名の内、(成立宣言時) 計9名の理事が出席し、過半数を超えている為、定款 第7章 第35条に則り理事会が成立することを宣言した。

## 2. 副会長挨拶

### 3. 審議事項

審議(1) 審判講習会 要項/予算案について [審判委員会 青木]

審判委員会主催の以下5事業について、実施要項・収支予算書を提出し、開催の承認を求めた。



〒460-0008 愛知県名古屋市中区栄五丁目 13 番 21 号 パネ協名古屋センタービル 8 階 TEL 052-253-9400 FAX 052-684-7799

ICHI BASKETBALL SSOCIATION #8F 5-13-21, Sakae, Naka-ku, Ngoya-City, Aichi, 460-0008, JAPAN TEL +81-52-253-9400 FAX +81-52-684-7799

#### 【審判委員会主催事業】

- ①ABA 審判委員会主催 女性審判講習会(WEB)5/11
- ②ABA 審判委員会主催 B 級審判強化講習会(1 次審查)
- ③ABA 審判委員会主催 JBA 公認 B 級審判昇格講習会
- ④ABA 審判委員会主催 女性審判講習会/強化(実技講習-1)
- ⑤ABA 審判委員会主催 JBA 公認 C 級審判昇格講習会

≪以上、賛成多数で承認≫

#### 審議(2) 2024年度大会予算(案)について〔社会人連盟 桝岡〕

2024年度に社会人連盟にて主催する4大会の予算案を提示し、審議・承認を求めた。

予算案については昨年度の実績より算出し、全ての大会において収支が赤字になっているため、第1回理事会にて審議を求めた。4大会の収支の合計が▲2,112,335円となっており、2024年度登録料増加分(予測) 2,303,000円を補填する予定であることを説明し、各大会の予算案を提示した。大会参加費の値上げによって赤字を解消することもできるが、チーム登録料値上げによる負担を考慮し、登録料値上げ分から支払うこととした。

≪以上、賛成多数で承認≫

# 審議(3) 2024年度強化費分配(案)について〔総務委員会 出原〕

選手強化事業・強化費分配案について提示し、審議・承認を求めた。

≪以上、賛成多数で承認≫

### 審議(4) 2024年度部会費(案)について〔総務委員会 出原〕

2024年度の各カテゴリーの部会費案について提示し、審議・承認を求めた。

≪以上、賛成多数で承認≫

#### 審議(5) 2024 年度事業部予算(案)について 〔総務委員会 出原、事業部 佐々木〕

2023年度第7回理事会にて継続審議となっていた事業部の2024年度予算案について再度提示し、審議・承認を求めた。大項目について作成し、承認後に詳細について決定していく。

≪以上、賛成多数で承認≫

### 審議(6) 2024 年度 DC 要項・予算案 について [アンダーユース部会 大石]

指導者養成部会の下記開催事業について、実施要項と収支予算書を提示し審議・承認を求めた。

(1)U12 育成センター(U12DC) 男女各7回・地区3回開催

②U14 育成センター(U14DC) 男女各 7 回・U13 選考 2 回開催

(3U16-18 育成センター(U16DC) 男女各7回・地区3回開催

≪以上、賛成多数で承認≫



〒460-0008 愛知県名古屋市中区栄五丁目 13 番 21 号 パネ協名古屋センタービル 8 階 TEL 052-253-9400 FAX 052-684-7799

BASKETBALL DCIATION #8F 5-13-21, Sakae, Naka-ku, Ngoya-City, Aichi, 460-0008, JAPAN TEL +81-52-253-9400 FAX +81-52-684-7799

審議(7) 2024 あいちバスケットボールフェスティバルについて〔あいちフェスティバル委員会 石塚〕 2024年6月2日(日)にドルフィンズアリーナ(愛知県体育館)にて開催予定のあいちバスケットボールフ エスティバルについて要項・予算案を提示し、開催内容について審議・承認を求めた。

≪以上、賛成多数で承認≫

# **審議(8)** 2024~2027 年度次期 評議員選定委員会について〔事務局 石塚〕

承認後は Zoom にてフェスティバル委員会を開催し、進めていく。

定款 第4章 第13条、基本規程 第2章 第2節 第6条に基づき 2024~2027 年度次期 評議員選定委員会を 開催するにあたり、下記5名の委員選任とすることの審議・承認を求めた。

## 【今後の予定】

- · 4月中旬 委員会開催案内送付 次期評議員候補者推薦書送付
- ・4月下旬 出欠確認
- ・5月中旬 次期評議員候補者推薦書提出
- ・5月下旬 委員会開催

≪以上、賛成多数で承認≫

### 審議(9) 2024 年度定時評議員会の開催について〔事務局 石塚〕

理事会規程 第7条(権限) ⑧号評議員会の招集に基づき、定時評議員会の開催についてご承認をお願いし ます。

#### 【2024年度定時評議員会】

:6月29日(土)14:30~

開催方法:対面+Web (Zoom 使用) でのハイブリット開催 : ゲートタワーカンファレンス 16階 会議室B 会場

※定時評議員会終了後、臨時理事会を開催

≪第2回理事会にて継続審議≫

### 4. 報告事項

報告(1) 各大会結果について(詳細は添付資料)

第54回マクドナルド全国ミニバスケットボール大会(開催日:2024年3月28日~31日)【U12】 愛知県代表出場チーム

【男子】いずみクラブ 【女子】阿久比 ILEX … 男女共に3試合ずつ行い、全ての試合で勝利



〒460-0008 愛知県名古屋市中区栄五丁目 13 番 21 号 パネ協名古屋センタービル 8 階 TEL 052-253-9400 FAX 052-684-7799

CHI BASKETBALL ASSOCIATION #8F 5-13-21, Sakae, Naka-ku, Ngoya-City, Aichi, 460-0008, JAPAN TEL +81-52-253-9400 FAX +81-52-684-7799

#### 報告(2) 2024・2025 年度 役員選考について

「役員候補者の選考に関する規程」に基づき、2023年度 第5回理事会(2023年 12月 19日)の決議により、 会長候補者選考委員会のメンバーが役員候補者選考委員会のメンバーとなることが報告された。

### 【今後のスケジュール】

委員会の開催(5月、6月) 候補者の選考 答申書の作成

第3回理事会(2024/6/18) 役員の推薦 答申

定時評議員会(2024/6/29) 審議事項 役員の選任について

## 報告(3) 名誉役員について

現在、ABAのHPに掲載されている名誉会長、顧問、参与の方々は全員定年・任期を迎えられているため、HPの「名誉役員」のページを削除させていただくことを報告した。

URL: https://aichibasketball.jp/?page\_id=190 (名誉役員)

# 【名誉役員規程 第4条(定員、任期及び定年)

(1)名誉会長…就任後4年の任期、90歳に達した場合

(2顧問…就任後4年の任期、80歳に達した場合

(3)参与…就任後6年の任期、76歳に達した場合 に該当

# 報告(4)後援名義申請の承認について(東海学生バスケットボール連盟)

下記既存大会について、後援名義申請を承認したことを報告した。

大会名:第2回全日本大学バスケットボール新人戦 東海地区予選

会期 : 2024年5月11日(土)~18日(土) 3日間

主催 : 公益財団法人日本バスケットボール協会

一般財団法人全日本大学バスケットボール連盟

東海学生バスケットボール連盟

#### 報告(5) 前回理事会から 今回までの通報・相談について

相談・通報は1件。匿名による通報でカテゴリーも不明であった。

報告(6) 会長及び業務執行理事の職務執行状況について(2023年12月~2024年3月)



〒460-0008 愛知県名古屋市中区栄五丁目 13 番 21 号 パネ協名古屋センタービル 8 階 TEL 052-253-9400 FAX 052-684-7799

ICHI BASKETBALL SSOCIATION #8F 5-13-21, Sakae, Naka-ku, Ngoya-City, Aichi, 460-0008, JAPAN TEL +81-52-253-9400 FAX +81-52-684-7799

#### 5. 総務委員長、事務局からの連絡

1) 2024/3/31 を以て、E-1 級、E-2 級コーチライセンス失効

4/15 時点で、E-1 級 844 人、E-2 級 404 人の方が無資格となる。

E 級コーチが大会等の必須条件としているカテゴリーは、新たに(改めて)E 級コーチ(e-ラーニング)の受講を促すようお願いした。

※定員あり 4,522 / 30,000 人 (残り25,478 人) 2024 年 4 月 15 日現在

- 2) 各委員会、カテゴリーの 2023 年度のふりかえり提出の依頼 (締め切り:5月13日(月))
- 3) ドルフィンズアリーナ(愛知県体育館)駐車許可書について(令和5年度の駐車許可書返却依頼)
- 4) 愛知県 新体育館の利用に関する説明会のお知らせ

下記日程にてWeb説明会が開催される。参加希望者は各自Webからお申込みください。

5/7 (火) 13 時~15 時 web 開催:人数制限無し

5/8 (水) 10 時~12 時 web 開催: 人数制限無し

## 【意見】

上記のような通知方法では誰も申し込みを行わないため、各カテゴリーで参加者を決めて応募させるなどしなくてはいけない。現在、地元の人にサブコートを貸し出せるよう進めてくれている。[門川専務理事]

# 5) 次回理事会について

· 2024 年度第 2 回理事会

日時:2024年5月14日(火) 19:00~

開催方法:対面会議(予定)

以上